CHIARIMENTI

“Appalto integrato per la progettazione esecutiva e la realizzazione
di un sistema AVM e dei sistemi informativi ad esso relazionati”

Risposte al quesito pervenuto in data 9 gennaio 2012

(pubblicati sul sito della Stazione Appaltante in data 16.01.2012)

In relazione alla gara di cui all’oggetto, si prega di chiarire:

Quesito:

1. Come debbano essere ripartiti i requisiti di capacitd economico-
finanziaria e tecnica di cui ai punti 2.1 comma 3) (fatturato
complessivo ¢ fatturato analogo) e comma 7) (iscrizione SOA per
categoria OS19 Classifica IV) in caso di partecipazione alla gara di un
costituendo RTT verticale con una azienda che si occuperebbe delle
attivita relative al’AVM ed una delle attivitd relative ai sistemi
informativi (paline di fermata bus etc...).

Risposta:
Il requisito di capacita economico - finanziaria e tecnico - organizzativa di

cui agli Art. 41, comma 1, lett. c) e 42, comma 1, lett. a) del D.Lgs 163/2006
e s.m.i deve essere posseduto, nel caso di RTI, dalla mandataria nella
misura minima pari al 40% e dalle mandanti nella misura minima pari al
10% per un totale pari al 100%.

Il requisito “SOA” non puo essere parziale ma deve essere posseduto al

100% o “prestato totalmente”.
Presidente del CdA @,
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Le informazioni rese con il presente documento costituiscono, a tutti gli effetti della presente procedura,
parte integrante della lex specialis di gara



CHIARIMENTI

“Appalto integrato per la progettazione esecutiva e la realizzazione
di un sistema AVM e dei sistemi informativi ad esso relazionati”

Risposte al quesito pervenuto in data 13 gennaio 2012

(pubblicati sul sito della Stazione Appaltante in data 16.01.2012)

In relazione alla gara di cui all’oggetto, si prega di chiarire:

Quesito:

L’All.to D) - Disciplinare di gara e Capitolato d’Oneri riporta all’Art. 4 la
seguente informazione: “I requisiti del progettista o dei progettisti che
dovranno redigere il progetto esecutivo devono essere posseduti dall’impresa
aggiudicataria attestate per prestazioni di sola esecuzione, attraverso un
progettista associato o indicato in sede di offerta in grado di dimostrare di
essere stato scelto tra 1 soggetti di cui all'articolo 90, comma 1, lettere d), e), f),
f-bis, g) e h), del Codice”.

Di conseguenza, un’Impresa in possesso di attestazione SOA OS19 per
prestazione di progettazione ed esecuzione puo, ferma restando la necessita di
possedere 1 requisiti professionali specifici riportati nel Disciplinare di gara e
Capitolato d’Oneri indicare come progettista un proprio dipendente iscritto
all’ALBO, senza necessita di doversi associare ai progettisti di cui all'articolo
90, comma 1, lettere d), ), ), f-bis, g) e h), del Codice degli Appalti.

Si prega di confermare e, in caso affermativo, di specificare se I’All.to 3) -
Dichiarazione riservata al progettista/i debba comunque essere compilata ed
inserito nella Busta A) - Documentazione Amministrativa.

Risposta:
L’Impresa, qualora in possesso di idonea attestazione, pud indicare come

progettista un proprio dipendente iscritto all’ALBO.

Lo stesso viene invitato alla compilazione del Modulo, All.to 3), nelle parti

di propria competenza.

Tale allegato dovra essere inserito nella Busta A) - Documentazione
' Amministrativa.

Presidente\del CdA
(Luct mbardq)w

Le informazioni rese con il presente documento costituiscono, a tutti gli effetti della presente procedura,
parte integrante della lex specialis di gara



